
UCHWAŁA NR XXVI/183/2012
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 18 grudnia 2012 r.

zmieniająca uchwałę Nr VII/44/2011 Rady Gminy Kwilcz z dnia 10 maja 2011 roku w sprawie określenia 
kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji 

Społecznej stworzonego przez organizacje pozarządowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. 
Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 4¹ ust.1 pkt 7 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tj. Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 ze zm.) oraz art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu 
socjalnym (tj. Dz. U. z 2011r. Nr 43 poz. 225 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/44/2011 Rady Gminy Kwilcz z dnia 10 maja 2011r. roku w sprawie określenia kwoty 
jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego 
przez organizacje pozarządowe zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Określa się kwotę jednostkową, będącą podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum 
Integracji Społecznej stworzonego przez organizację pozarządową, w wysokości 40,00 zł miesięcznie, 
pochodzącą z dochodów własnych gminy.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013r. i podlega 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwilcz oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Kwilczu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Korpik

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5A3F917A-871F-4FEC-8ADB-1B0092B5FB5A. Uchwalony



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXVI/............../2012 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 18 grudnia 2012r. 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. 
U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 ze zm.) zapisem art. 4¹ ust.1 pkt 7 wskazuje jedną z form realizacji zadań własnych 
gminy z zakresu wspierania zatrudnienia socjalnego jaką jest organizowanie i finansowanie działalności 
centrów integracji społecznej. 

Na terenie Gminy Kwilcz funkcjonuje Centrum Integracji Społecznej w Chudobczycach utworzone przez 
Stowarzyszenie Integracyjne Wspólnoty Barka oraz Centrum Integracji Społecznej w Kwilczu, utworzone przez 
Stowarzyszenie „Dla Ludzi i Środowiska”, które od kilku lat z powodzeniem realizują zadania z zakresu 
integracji i reintegracji zawodowej i społecznej na obszarze gminy. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. Dz. U. z 2011r. 
Nr 43 poz. 225 ze zm.) działalność Centrum Integracji Społecznej zwanego dalej „Centrum” może być 
finansowana z dotacji pochodzącej z dochodów własnych gminy. Art. 10 ust. 4 ww. ustawy stanowi, że: „kwota 
dotacji (...), w przypadku gdy instytucją tworzącą [Centrum] jest organizacja pozarządowa, jest ustalana jako 
iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz liczby uczestników zajęć reintegracji zawodowej i społecznej 
prowadzonych w Centrum i liczby pracowników Centrum według stanu na koniec miesiąca, i wypłacana 
co miesiąc, przez okres działalności Centrum, w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
za który została przyznana dotacja”. 

Z uwagi na konieczność zmiany dotychczas stosowanego sposobu finansowania działalności Centrum 
z dotacji pochodzącej z dochodów własnych gminy (tj. konieczność odstąpienia od organizowania na podstawie 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie tj. Dz. U. z 2010r. Nr 
234, poz. 1536 ze zm. otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych będących zadaniami własnymi 
gminy w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej) i jego dostosowania do przedstawionych powyżej 
przepisów (tj. udzielania dotacji w trybie i na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 13 czerwca 
2003 roku o zatrudnieniu socjalnym tj. Dz. U. z 2011r. Nr 43, poz. 225 ze zm.) oraz sytuacji finansowej gminy, 
niezbędne jest zmniejszenie kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność 
Centrum do kwoty 40,00 zł. 

Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 
poz. 1591 ze zm.) wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do jej kompetencji. To organ stanowiący gminy postanawia o wysokości dotacji dla 
Centrum określając kwotę stanowiącą podstawę do jej wyliczenia, z uwzględnieniem sytuacji finansowej 
gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/44/2011 Rady Gminy Kwilcz z dnia 
10 maja 2011 roku w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji 
na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizację pozarządową, jest zasadne. 

Strona 1Id: 5A3F917A-871F-4FEC-8ADB-1B0092B5FB5A. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




